sea integral e incorpore la perspectiva de género de forma transversal a través del Plan 
Corresponsables.

Segunda. - Aportación financiera de la Diputación Provincial de Guadalajara. 

La Diputación Provincial de Guadalajara aportará la cantidad de 550.632,17.-€ 
(Quinientos cincuenta mil seiscientos treinta y dos con diecisiete euros) para el Plan 
Corresponsables 2025,  subvencionando actuaciones o servicios profesionalizados de 
cuidados  cuya  finalidad  será  facilitar  la  conciliación  en  las  familias  con  personas 
menores de hasta 16 años (incluidos)  y jóvenes con discapacidad de hasta 21 años